令和２年４月８日

保護者 様

京都府立向陽高等学校

校 長  遠山 秀史

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、すでに報道されておりますように、京都府教育委員会より、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のため、感染拡大が顕著な京都市・乙訓通学圏及び山城通学圏の府

立学校並びに通勤・通学で京都市との往来が多い口丹通学圏の府立学校において、臨

時休業をする旨の指導がありました、

つきましては、本校におきましても、下記のとおり臨時休業の措置を行います。

何とぞ御理解を賜りますようよろしくお願いします。

記

１ 臨時休業の期間

   令和２年４月 13日（月）から令和２年５月６日（水）まで

  （今後の感染の状況に応じて、休業の期間を延長することがあります。）

２ 休業日までの対応

 （１）４月９日（木）、10日（金）は、始業時間を遅らせて９時 35分から始業と

し、午前中に終了予定です。

・９日（木）は、ＳＨＲ、ＬＨＲ、クラス写真の撮影等を行います。

・10日（金）は、ＳＨＲ、課題テスト、ＬＨＲを行います。

 （２）４月 11日（土）の土曜授業は実施しません。

３ 臨時休業中の登校日について

  週に１、２日の登校日を設けて生徒の健康観察及び学習課題の提示、学習状況

の確認等を行います。

    〇当面の登校日

４月 16 日（木）、４月 20 日（月）、４月 23 日（木）、４月 27 日（月）

４月 30日（木）

    〇臨時休業中の登校日の時差登校

       1年生 10時 30分  ２年生 10時 00分  ３年生 ９時 30分

４ 注意事項

（１） 別紙「健康観察について（お願い）」を参照していただき、健康観察シー

トへの記入をお願いします。必要に応じて提出をお願いする場合があります。

  （２） 学校では、マスクの着用をお願いします。文部科学省のホームページなど

に掲載されている、マスクの作製方法を参考にしてください。

（３） 学校からの連絡は、学校のホームページ、メールマガジンで行いますの

で、御協力をお願いします。

（４） 生徒の不要不急の外出は避けてください。

（５） ４月８日（水）以降の部活動は行いません。

（６） 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都

市内の方は 075-222-3421、京都市外の方は 075-414-4726）へ御相談いただ

くとともに、学校へも連絡してください。

  （７） 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

                    （連絡先：学校 075-922-4500）